Liber. II. Dist. I.

deliberato animo admittit et sentit vi
tio inuidie. et sic est mortale pcam. Tel
te habet per intentiōem extra rōnem suā
ut qñ dolor surgit ex cā bona. sicut qñ
dolet aliquis de bono tpali alterius qz
videt illud redundare in detrimentuz
aīe illius vel etiam in detrimentū com
munitatis. et dolor talis bonus est. qz
maius bonū est magis appetendū

Capitulum XV.

Ra ex suo genere ē
mortale pcam. qz s̄m cassiodor. Ira ē
motus animi peccatus ad penam. puo
canti inferendā. Talis aut̄ motus h̄ri
atur caritati que non irritat. nec cogi
tat malum. j. ad Chorin. **E**t
aut̄ ira triplex. Prima est remissus af
fectus ptra primū per quē nō dolet de
malo primi. nec gaudet de bono eius
sed sit ei indifferens. et sic nō est pcam
morale. sed est imperfectio caritatis.
Scda est actualis impatientia. absqz
appetitu vindicte. et talis motus etiāz
deliberatiūs est veniale pcam. qz h̄z in
completā ratōem ire. Tercia est impa
tientia cū appetitu vindicte. Et hoc tri
pliciter. Qñqz em̄ ira est ex natura. si
cū in melancolis in quibz s̄m phūm
st̄mne mordet natura. ppter qd semp
sunt turbulenti. et sic nullū est peccatū
cū sit motus naturalis. Qñqz est ab ap
petitu deliberato et tunc est veniale sicut
alq̄ primi motus. qñqz aut̄ est a volun
tate deliberatiua. et tunc est peccatum
mortale.

Capitulum XVI.

Homicidia ex gene
re suo est veniale peccatum. quia
s̄m angu. Accidia est tediū eterni boni
Hoc aut̄ nō opponit caritati sed facit
diminutōz feruoris caritatis. in quo
dicitur oē pcam veniale Illud ergo tedi

Ca. XV. XVI. XVII

um vel est motus naturalis et sic nullū
est pcam. vel est motus appetitus p̄tis
stati de ope spūali laborioso. et sic est
pcam veniale. Cū vero tediū redundat
in omissionē que sunt necessaria saluti.
vel obmittunt ea ad que tenet quis ve
est horas canonicas psoluere. ad quas
obligari sunt qui sacros ordines p̄ce
perunt. tunc est pcam mortale. **A**

Unde thomas de aquino. Sicut inuidia
que est tristitia de bono p̄ximi est
pcam mortale in suo genere inquantū
ptariaf caritati quantū ad dilectōez
p̄ximi. Ita accidia q̄ est tristitia boni
spūalis divini est pcam mortale ex suo
genere inquantū ptariaf caritati quan
tum ad dilectionē dei. et hoc verificat
in omnibus p̄tis que sunt mortalia ex
suo genere. sed motus imperfecti in ge
nere talium p̄tōz non sunt pcam morta
lia. que. s. sunt absqz deliberatiōe ratio
nis. vñ tales motus accidie sunt pcam
venialia. nam etiā in viris pfectis pō
esse imperfectio motus accidie saltes
in sensualitate. ppter hoc q̄ nullus est
ita pfectus in quo nō maneat aliq̄ cō
trarietas carnis ad spūm Sed qñ affe
ctus carnalis ita p̄ualet rōm̄ vt ex deli
beratiōe homo tristet de bono spūali et
diuis manifeste. talis motus est pcam
mortale. hoc tho. Si aut̄ illud qd sit ex
omissione boni vel difficultate aggre
diendi bonū ducit in despardem. tunc
ia accedit ad pcam in spūmfectū. Et
qñqz illud tediū ita crescit q̄ etiāz du
cit in tediū vite. intantū q̄ inq̄iat sibi
manus. tunc iam similis erit indequi
laqueo se suspendir.